“El número total de votos en el Consejo de Gobernadores consistirá en los 

votos originales y los votos de reposición. Todos los Miembros tendrán acceso 

en condiciones de igualdad a esos votos sobre las bases siguientes: 

i) Los votos originales serán en total mil ochocientos (1 800), consistentes en 

votos vinculados a la condición de Miembro y votos vinculados a las 

contribuciones:4 

A) los votos vinculados a la condición de Miembro se distribuirán 

por igual entre todos los Miembros; y 

B) los votos vinculados a las contribuciones se distribuirán entre